num, & quantitas distantiae fit operativa, sed propinquitas clarum facit, & est illius cauſsa. Sed quomodo illae due aues habent esse, ut unius rostrum tendatur ad alterius caudam? Dicendum quod homogeneae sunt, & unius naturae, nec una ualeat sine alia, sed una est ex alia, & una per magisterium perficit aliam, & artem ex ea, & sic per omnia, donec utraq; sit in sua origine, & tunc incipit fieri res magna. Sed quid de diuersis imaginibus intuentium intus thalamum & stantium? nisi diuersos operantes in arte, & nihil scientes, & mirantur de dictis Philosophorum, & de arte, cum apud eos non sit apprehensibilis, & ideo stupefacti sunt, ut dementes, & inflati, credentes esse impossibile, & hi sunt a dextris, & a sinistris intrant, & dicuntur dexter & sinistre intrare, quia aliqui sunt qui sciunt circa quid debent operari, sed nesciunt operationem. Sinistri sunt illi, qui nihil habent in re, sed operantur ex contrarijs ueritatibus.

Sed quid de illis Philosophis & Magistro circa tectum? Dico quod illi fuerunt

runt huius artis inuentores, & ille Magister compositor illius figuræ litteræ Hebraicæ. Per primum inuentorem Sem filium Noë intelligite, nec fuit primus Hermes, sed successor illius. Alio modo exponitur illa tabula marmorea extensa super genibus sapientis. Et quæ diuisa quadam linea per medium. Et dico quod illa tabula ostendit totum opus, & modum operationis scienti. Et in prima medietate à dextris ostenditur medietas operis, hoc est operationis Alkysderam, et illa est operatio à principio usq; ad aduentum coniunctionis auris & auris. Et ista operatio diuiditur in duas operationes, scilicet, Solis cū uno radio, quæ operatio ostendit iam agens aliquid imprimere de sua uirtute, & potentia in suum subiectum, siue passum, & in aquatione describitur Sol cū uno radio. Sed quando agentia aliquid imprimunt, scilicet formā, appellatur Sol, cum duobus radijs, quasi duplicata potentia, uel duplicatus effectus, respectu primi.

Sed quid de alia medietate à sinistris,
ubi

ubt est Luna semiplena cum sphæra nigra, & alia sphæra cum duabus auibus. Dicendum est quod hoc ostendit quid sit de operatione post mortē Leonis, & quomodo resuscitatur, & quid sit de ratione animæ, & quid dicitur ratio ne corporis. Et in Luna semiplena ostenditur accidens inseparabile ipsius animæ, tanquam propria passio: Et semiplena, dicit in perfectionē, Sed sicut corpus uiuens dependet ab anima, sic & semiplena Luna cum sphæra, dependet à Sole cū duobus radīs. Et quia dīctū est, quod est à potentia ad fermentandum, incidunt in spheram cum duabus auibus, quarum una apparet mortua, & in ueritate mortua, et alia uiua. Et uia attribuitur Lunę semiplenæ, & mortua Solcum duobus radīs, uel fermentaneo. Illæ duæ aues sic sunt colligatae in una sphæra, quod rostrum unius, caudę alterius est appensum, sic cauda colligata rostro in eadem sphæra, quod tam cauda quam rostrum propter in diuisionem naturæ, & homogeneitatem utriusq posse & uirtus est eadem, nec

Nec una præter alteram, nec altera præter alteram per se & in se. Et hoc ideo, quia quod est superius, est sicut quod est inferius. Et nonne uides quod aqua aquæ est homogenea. Et ego dico quod fermentum panis, panis est, & sic fermentum aurí, aurū est. Sed aurum nostrum, ut intelligas, non est aurum uulgi, quod est propterea, quia aurum uulgi non habet tingere, nisi quantum in se est. Sed aurum nostrum, quod est uestrificatum omni solutuo, super omne passiuum, & est regula & regulans, & tingens, & tinctum, & hoc auis et auis, nec auis et auis est hoc, sed ex aue et aue consurgit, illa forma fermentanea fermentata. Et est ibi duplex fermentum scilicet fermentans, et illa est auis mortua, et fermentatum, et est auis uiua. Et ex his duobus sequitur fermentum fermenti per excellentiam. Et illud est ex operibus magisterij, et super hoc gaudent Philosophi. Et sic in sinistra parte habemus Lunam semiplenam, et sphæram, et duas aues & sphæram. Et sic habemus totum numerum de tenente tabus.

tabulā. Dicitur quod est Alchanor, &
est locus præparationis, et digestionis, et
actionis. Et talis est dispositio et
forma illius, et hæc statua
ut supra depicta ap-
paret.

F I N I S.

Digitized by Google